
 Registrace probíhá do 11.3.2021 | KULATÝ STŮL JE ZDARMA

 Odkaz na online vysílání vám bude zaslán po registraci minimálně dva dny před konáním
 Registraci a dotazy zasílejte na e-mail: jirina.rabikova@mpsv.cz (Bc. Jiřina Rábiková Dzamková)

Projekt: Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 
CZ.03.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207

Ministerstvo práce a sociálních věcí  |  Na Poříčním právu 1/376  |  128 01 Praha 2www.mpsv.cz

www.facebook.com/seniorivkrajichhttps://seniorivkrajich.mpsv.cz www.youtube.com/channel/UCJtArtCw_4lpncFwtPX0HFQ

PLÁNOVÁNÍ SENIORSKÉ POLITIKY NA ÚROVNI OBCÍ  
– proč je důležité plánovat a jak na to?

Po každém bloku bude dán prostor na dotazy a krátkou diskuzi k tématu

PROGRAM:

Projekt Implementace politiky 
stárnutí na krajskou úroveň 

vás zve na

On-line  
KULATÝ STŮL

18.3. 
2021 
od 9 do 11.30 hod.

8:30 – 9:00  

Připojení účastníků

9:00 – 9:05  

Zahájení 

9:05 – 9:35  

Metodický návod pro tvorbu strategií stárnutí  
v obcích – aneb jak plánovat
Přednášející: RNDr. Pavel Bednář, Ph.D., ředitel Ústavu regionálního 
rozvoje, veřejné správy a práva, Fakulta managementu a ekonomiky, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

TÉMA: VÝCHODISKA PRO STRATEGICKÉ 
PLÁNOVÁNÍ SENIORSKÉ POLITIKY  
NA ÚROVNI MUNICIPALIT. 
Role obcí při realizaci seniorské politiky v kontextu strategického 
plánování.

9:35 – 10:00 

Plán rozvoje proseniorských aktivit města Prachatice
Přednášející: Hana Rabenhauptová, odborný referent pro komunitní 
plánování a samosprávu (Městský úřad Prachatice, odbor kanceláře 
starosty)

TÉMA: PODPORA – POMOC – PÉČE,  
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ MĚSTA PRACHATICE

10:00 – 10:20 

Koncepční materiál proseniorské politiky v Přerově
Přednášející: Mgr. Petr Kouba, 1. náměstek primátora města Přerova 
pro oblast školství, zdravotnictví, sportu, sociálních záležitostí a gran-
tové politiky

TÉMA: PŘEDSTAVENÍ KONCEPČNÍHO MATERIÁLU 
PROSENIORSKÉ POLITIKY NA MÍSTNÍ ÚROVNI.

10:20 – 10:45 

Koncepce Jihomoravského kraje a spolupráce  
s obcemi
Přednášející: Mgr. Bořivoj Sekanina, referent pro rodinnou politiku, 
Krajský úřad Jihomoravského kraje

TÉMA: ČINNOST KOORDINÁTORŮ RODINNÉ 
POLITIKY PŘI MĚSTSKÝCH ČI OBECNÍCH 
ÚŘADECH. 
Praxe v Jihomoravském kraji i inspirace ze zahraničí. 

10:45 – 11:00 

Soutěž „Obec přátelská rodině a seniorům“ MPSV
Přednášející: Mgr. Jana Oltová, ministerský rada Oddělení metodické 
podpory Ministerstva práce a sociálních věcí

TÉMA: PODMÍNKY A PRAVIDLA SOUTĚŽE OBEC 
PŘÁTELSKÁ RODINĚ A SENIORŮM.

11:00 – 11:15 

Diskuze, shrnutí a závěr

jirina.rabikova@mpsv.cz
www.mpsv.cz
www.facebook.com/seniorivkrajich
https://seniorivkrajich.mpsv.cz
www.youtube.com/channel/UCJtArtCw_4lpncFwtPX0HFQ

	_Hlk64891813
	_Hlk64893745

